
ORIGINALE

Registro Generale n. 382 del 09-05-2018

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE

Oggetto: CORSA ALLA SPADA E PALIO - MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE

L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di maggio, il Comandante ISIDORI ANDREA

VISTO il programma dei festeggiamenti religiosi e civili relativi alla Festa del Santo Patrono ed alla
Rievocazione Storica del corteo dei terzieri e della Corsa alla Spada e Palio;
RITENUTO necessario apportare le modifiche alla circolazione dei veicoli per consentire lo
svolgimento delle manifestazioni compatibilmente con le limitazioni imposte dall’emergenza sisma;
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;
VISTO il D.lvo 267/2000;

ORDINA
I giorni 10- 11- 12 19 maggio 2018:

- dalle ore 20,00 alle ore 24,00
è istituito il senso unico di marcia in Viale G.Leopardi nel tratto compreso dalla rotatoria con via
Seneca e piazza San Venanzio, direzione piazza San Venanzio;

Il giorno 17 maggio 2018:
-dalle ore 18.00 alle ore 24,00
è vietata la sosta ed è disposta la rimozione forzata dei veicoli in Piazza San Venanzio, via Antinori,
Via Farnese, via Parisani, via del tram, Piazza dei Costanti, viale G.Leopardi nel tratto compreso tra la
rotatoria di via Seneca e Piazza San Venanzio, Viale Oberdan, Via Porta Caterina Cibo (nel tratto
compreso tra Viale Oberdan e Viale G. Leopardi;
-dalle ore 20,00 alle ore 24,00
è vietata la circolazione dei veicoli in Viale G.Leopardi nel tratto compreso tra la rotatoria di via
Seneca e Piazza San Venanzio, Piazza San Venanzio,via Farnese, via Parisani, via Antinori e in via
V.Venanzi; Piazza dei Costanti,  via Ridolfini. Viale Oberdan al passaggio dei cortei;

Il giorno 18 maggio 2018:
-dalle ore 7,00 alle ore 20,00
è vietata la circolazione, la sosta ed è disposta la rimozione forzata dei veicoli in P.le Polzonetti;
-dalle ore 19,00 alle 24,00
è vietata la sosta ed è disposta la rimozione forzata dei veicoli in Piazza San Venanzio;
è vietata la circolazione in Piazza San Venanzio, viale G.Leopardi nel tratto compreso tra la rotatoria
di via Seneca e Piazza San Venanzio e in Via Farnese;

Il giorno 19 maggio 2018:
- dalle ore 6,00 alle ore 20,00

Pag. 1



è vietata la sosta ed è disposta la rimozione forzata dei veicoli in via Le Mosse, via Farnese e in Via
Parisani;
è vietata la circolazione in via Le Mosse, via Farnese, via Fonte San Raffele (escluso residenti con
ingresso ed uscita da via d’Accorso), via Parisani. (escluso residenti con ingresso ed uscita in Piazza
San Venanzio);

Il giorno 20 maggio 2018:
- dalle ore 11,00 alle ore 20,00
è vietata la sosta ed è disposta la rimozione forzata dei veicoli in P. le della Vittoria, Via C. Battisti,
Viale G. Leopardi, Lgo Et Poi si More, Via Dante Alighieri nel tratto compreso tra L.go Et Poi si
More e Via E. Betti, P.za San Venanzio, Via Farnese, via Porta Caterina Cibo nel tratto compreso tra
Viale Oberdan e viale G. Leopardi);
- dalle ore 13 fino al termine della manifestazione
è vietata la circolazione dei veicoli, con esclusione di quelli autorizzati, in Via Farnese, Piazza San
Venanzio, Viale G.Leopardi, Via C.Battisti, Largo et poi se more, Piazzale della Vittoria, Via Dante
Alighieri fino all’intersezione con Via E. Betti e via Seneca nel tratto compreso tra Via O.Orazi e
Viale G.Leopardi;
è istituito il senso unico di marcia in Via Dante Alighieri nel tratto compreso tra l’intersezione con Via
E. Betti e Via Seneca in direzione di quest’ultima e in Via E. Betti in direzione Via Dante Alighieri;
La Polizia Locale potrà apportate tutte le variazioni necessarie alla disciplina del transito e della

sosta degli autoveicoli per la migliore riuscita delle manifestazioni.
Ai sensi del D.lgs 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque

ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al
Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo
dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente.
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi
dell’art.37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di
esecuzione del codice della strada.

DISPONE

Che l’Ufficio Tecnico Comunale provveda all’apposizione della segnaletica mobile necessaria ed al
successivo ritiro;
Che gli organizzatori delle singole manifestazioni provvedano scrupolosamente agli adempimenti di
legge e quelle eventualmente dettate dal Questore;

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Sindaco
Albo pretorio
Settore Tecnico
Alla segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito internet del comune nella sezione
“Amministrazione trasparente”;
Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it )
Distaccamento Polizia Stradale (pec.: distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it )
Distaccamento VV.FF. Camerino (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it )
Al Contram Camerino (pec: contram@legalmail.it )
Comando 65 Task Force Sicurezza 2 csalaopvtfsicurezza2@ceselna.esercito.difesa.it
Dipartimento emergenze 118 di Camerino;
Croce Rossa Italiana delegazione Camerino;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Pag. 2

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:csalaopvtfsicurezza2@ceselna.esercito.difesa.it


IL COMANDANTE
Dr. ISIDORI ANDREA

Pag. 3


